
 

 

 

 
Decreto n. 2938 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane  
Sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

Oggetto: C.L. in Scienze della natura  
   

pag. 1 di 2 
 

VISTO   il D.R. n. 2214 del 6 luglio 2017, con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l'Anno Accademico 2017/2018, al Corso di laurea in “Scienze 
della Natura” presso il Dipartimento di Biologia di questa Università per posti: 

 
 

 NUMERO POSTI 

CLASSE CORSO DI LAUREA 

DESTINATI A 
STUDENTI 
COMUNITARI E NON 
COMUNITARI DI CUI 
ALL’ART. 26 L. 
189/2002 (studenti non 
comunitari sogg. sul 
suolo italiano). 

DESTINATI A 
STUDENTI  NON 
COMUNITARI NON 
RICOMPRESI IN 
QUELLI DI CUI 
ALL’ART. 26 L. 
189/2002 (studenti 
res. all’estero). 

DESTINATI A 
STUDENTI 
DELLA 
REPUBBLICA 
POPOLARE 
CINESE 
PARTECIPATI 
AL PROGETTO 
“MARCO POLO”. 

L-32 Scienze della Natura 94 5 1 

ACCERTATO che il numero dei candidati comunitari che hanno regolarmente compilato e 
presentato via web l’istanza di partecipazione al concorso per l’ammissione al citato 
Corso di laurea è di n.26; 

CONSIDERATO che l’art.4 del D.R.2214/2017 prevede che in data 19 settembre 2017 sarà 
pubblicato l’avviso di non espletamento della prova qualora il numero di domande 
pervenute sia inferiore o pari a quello dei posti disponibili;  

D E C R E T A  

Art. 1 
Per le motivazioni addotte in premessa non si procederà all’espletamento della procedura concorsuale 
per l’ammissione al Corso di laurea in “Scienze della Natura” presso il Dipartimento di Biologia di 
questa Università, di cui al D.R. n. 2214 del 6 luglio 2017 

Art. 2 

Tutti i candidati che intendono immatricolarsi al corso di laurea di cui trattasi, dovranno sottoporsi a 
verifica degli obblighi formativi aggiuntivi (OFA), secondo le modalità riportate nell’allegato A al 
presente avviso. Si precisa che la predetta prova è rivolta non solo ai candidati che hanno presentato 
istanza di iscrizione alla prova concorsuale ma a tutti coloro che hanno interesse all’immatricolazione 
al suddetto corso di laurea.  

Art. 3 
I candidati comunitari che, avendo regolarmente compilato e presentato via web la domanda di 
partecipazione ed avendo effettuato, secondo le modalità ed entro i termini stabiliti dal bando di 
selezione il pagamento del contributo di iscrizione alla prova di euro 50,00, potranno procedere 
all’immatricolazione al Corso di laurea di cui trattasi entro le ore 12:00 del giorno 06 ottobre 2017 
secondo le modalità indicate nell’avviso pubblicato al seguente link  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Risorse Umane  
Sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

Oggetto: C.L. in Scienze della naturae  
   

pag. 2 di 2 
 

http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/anno-accademico- 
2017-2018/scienze-della-natura/modalita-di-immatricolazione/modalita-di-immatricolazione/view  

Art. 4 
I candidati che non hanno prodotto istanza di partecipazione alla selezione ma hanno interesse 
all’immatricolazione e che si atterranno alla verifica degli obblighi formativi aggiuntivi (OFA) così 
come riportato nel predetto art.2, potranno immatricolarsi, compatibilmente con i posti resisi 
disponibili a seguito delle procedure di immatricolazione degli aventi diritto. Tale comunicazione sarà 
resa nota il giorno 12 ottobre  2017 mediante avviso pubblicato sul sito web della Sezione Segreterie 
Studenti – Unità Operativa Scienze MM.FF.NN. e Scienze Biotecnologiche al seguente link:   
http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/anno-accademico-2017-2018/scienze-della-
natura/avvisi-recupero-posti 
 
 

Bari, 22.09.2017 
Per IL RETTORE 

F.to Angelo VACCA 
 

 

http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/anno-accademico-
http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/anno-accademico-2017-2018/scienze-della-natura/avvisi-recupero-posti
http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/anno-accademico-2017-2018/scienze-della-natura/avvisi-recupero-posti

